МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

от 06.02.2014 №_1
   г. Хабаровск

заседания оргкомитета краевого
конкурса «На лучшее библиотечное
обслуживание»

Председатель: Купченко И.А., начальник отдела народного творчества и музейно-

                           библиотечной деятельности министерства культуры края;

Секретарь:      Гончарова Е.А., главный специалист отдела народного творчества

                          и музейно-библиотечной деятельности министерства культуры края.

Присутствовали:

1. Якуба

Татьяна Юрьевна

- генеральный директор КГБНУК «Дальневосточная

государственная научная библиотека» (ДВГНБ)

2. Наумова

Раиса Вячеславовна

- заместитель генерального директора ДВГНБ по

научной работе

3. Ляшко

Наталья Григорьевна

- и.о. директора КГБУК «Хабаровская краевая

детская библиотека им. Н.Д. Наволочкина»

4. Пистунович

Тамара Николаевна

- директор КГБУК «Хабаровская краевая

специализированная библиотека для слепых»

5. Киселева

Людмила Борисовна

- заведующий  отделом научно-методической и

научно-исследовательской работы ДВГНБ

ПОВЕСТКА ДНЯ: подведение итогов ежегодного краевого конкурса на лучшее

библиотечное обслуживание за 2013 год (списки заявок прилагаются).

СЛУШАЛИ: Киселеву Л.Б. (условия и этапы прохождения краевого конкурса, общая

информация об участниках конкурса, в т.ч. выдвинутых на призовые места).

ВЫСТУПИЛИ: все присутствовавшие.

РЕШИЛИ:

1. В номинации «Лучшая библиотека 2013 года» присудить:

- 1 место с вручением диплома и денежной премии в размере 60,0 тысяч рублей

библиотеке МКУК «Центр досуга и культуры городского поселения «Рабочий поселок

Переяславка» муниципального района им. Лазо (главный библиотекарь – Игнатюк

Надежда Алексеевна);

- 2 место с вручением диплома и денежной премии в размере 35,0 тысяч рублей

библиотеке-филиалу № 6 п. Горин МБУК «Районная межпоселенческая централизованная

библиотечная система» Солнечного муниципального района (заведующий – Морозова

Наталья Владимировна);

- 3 место с вручением диплома и денежной премии в размере 20,0 тысяч рублей

библиотеке Галичного сельского поселения – филиалу МБУК «Информационно-

методический центр культуры и библиотечного обслуживания Комсомольского

 2

муниципального района» (главный библиотекарь –  Подгорная Тамара Ивановна).

2. Присудить звание «Лучший библиотекарь Хабаровского края 2013 года» с

вручением диплома и денежной премии в размере 25,0 тысяч рублей Хлупиной Елене

Авенировне, заместителю директора МКМУ «Николаевская районная библиотека»

Николаевского муниципального района.

 3. Наградить дипломами участников краевого конкурса на лучшее библиотечное

обслуживание за 2013 год и ценными подарками (книгами):

 3.1. в номинации «Лучшая библиотека 2013 года»:

 - городскую библиотеку МКУК «Социально-культурный центр «Лад» городского

поселения «Поселок Мухен» муниципального района им. Лазо / и.о. ст. библиотекаря

Павлова Татьяна Алексеевна;

 - библиотеку МКУК «Централизованное культурно-досуговое объединение

администрации Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального

района» / заведующий библиотекой – Сопина Марина Михайловна;

 - библиотеку МКУК «Централизованное культурно-досуговое объединение

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального

района» / заведующий библиотекой – Большакова Светлана Михайловна.

  3.2. в номинации «Лучший библиотекарь Хабаровского края 2013 года»:

 - Плехотину Людмилу Григорьевну, заведующего отделом обслуживания

Центральной районной библиотеки МБУ Вяземского муниципального района

«Объединение «Культура»;

 - Красильникову Галину Васильевну, заведующего библиотекой сельского

поселения «Посёлок Джамку» - филиалом № 13 МУК «Районная межпоселенческая

централизованная библиотечная система» Солнечного муниципального района;

 - Сопину Марину Михайловну, заведующего библиотекой МКУК

«Централизованное культурно-досуговое объединение администрации Ракитненского

сельского поселения Хабаровского муниципального района»;

 - Иваненко Татьяну Александровну, заведующего сектором электронной

информации МУК «Городская централизованная библиотека г. Комсомольска-на-Амуре»;

 - Новикову Надежду Николаевну, ведущего библиотекаря КГБУК «Хабаровская

краевая специализированная библиотека для слепых»;

 - Подгорную Тамару Ивановну, заведующего библиотекой Галичного сельского

поселения – филиалом МБУК «Информационно-методический центр культуры и

библиотечного обслуживания» Комсомольского муниципального района.

 4. ДВГНБ обеспечить вручение ценных подарков (книг) библиотекам и

библиотечным специалистам, перечисленным в пунктах 3.1. и 3.2. настоящего протокола.

Начальник отдела народного
творчества и музейно-
библиотечной деятельности
министерства культуры края,
председатель комиссии                                                                                                        И.А. Купченко

Секретарь,  главный специалист
отдела народного творчества и
музейно-библиотечной
деятельности                                                                                                                    Е.А. Гончарова

 3

Приложение 1

Список

участников ежегодного краевого конкурса на лучшее библиотечное обслуживание в
номинации «Лучшая библиотека 2013 года»

 1. Библиотека Галичного сельского поселения – филиал МБУК «Информационно-

методический центр культуры и библиотечного обслуживания» Комсомольского

муниципального района / заведующий – Подгорная Тамара Ивановна.

 2. Городская библиотека МКУК «Социально-культурный центр «Лад» городского

поселения «Поселок Мухен» муниципального района им. Лазо / и.о. ст. библиотекаря

Павлова Татьяна Алексеевна.

 3. Библиотека МКУК «Централизованное культурно-досуговое объединение

администрации Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального

района» / заведующий библиотекой – Сопина Марина Михайловна.

 4. Библиотека МКУК «Централизованное культурно-досуговое объединение

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального

района» / заведующий библиотекой – Большакова Светлана Михайловна.

 5. Библиотека сельского поселения «Посёлок Горин» - филиал № 6 МУК МУК

«Районная межпоселенческая централизованная библиотечная система» Солнечного

муниципального района / заведующий библиотекой – Морозова Наталья Владимировна.

 6. Библиотека МКУК «Центр досуга и культуры» городского поселения «Рабочий

посёлок Переяславка» муниципального района им. Лазо / главный библиотекарь –

Игнатюк Надежда Алексеевна.

Приложение 2

Список

участников ежегодного краевого конкурса на лучшее библиотечное обслуживание в
номинации «Лучший библиотекарь Хабаровского края 2013 года»

 1. Хлупина Елена Авенировна, заместитель директора МКМУ «Николаевская

районная библиотека» Николаевского муниципального района.

 2. Новикова Надежда Николаевна, ведущий библиотекарь КГБУК «Хабаровская

краевая специализированная библиотека для слепых».

 3. Иваненко Татьяна Александровна, заведующий сектором электронной

информации МУК «Городская централизованная библиотека г. Комсомольска-на-Амуре».

 4. Красильникова Галина Васильевна, заведующий библиотекой сельского

поселения «Посёлок Джамку» - филиалом № 13 МУК «Районная межпоселенческая

централизованная библиотечная система» Солнечного муниципального района.

 5. Плехотина Людмила Григорьевна, заведующий отделом обслуживания

Центральной районной библиотеки МБУ Вяземского муниципального района

«Объединение «Культура».

 6. Сопина Марина Михайловна, заведующий библиотекой МКУК

«Централизованное культурно-досуговое объединение администрации Ракитненского

сельского поселения Хабаровского муниципального района».

 7. Подгорная Тамара Ивановна, заведующий библиотекой Галичного сельского

поселения – филиалом МБУК «Информационно-методический центр культуры и

библиотечного обслуживания» Комсомольского муниципального района.